

§ 32

Selvitys kieliluokkaopetuksen oppimispolusta Raision perusopetuksessa

Sivistysjohtaja Leena Laakso 6.4.2021:

Ihalan 6E luokan vanhemmat ovat 9.3.2021 päivätyllä viestillään pyytäneet selvitystä Raision kaupungin sivistystoimelta kieliluokkaopetuksen ns. oppimispolusta.

Englannin kieliluokat vuosiluokille 1 - 6 toimivat Raisiossa Ihalan koululla. Kieliluokille pyritään vuosittain ottamaan noin 22 perusopetuksen aloittavaa oppilasta. Kieliluokille hakeutuminen on oppilaiden huoltajien vapaaehtoinen valinta ja sinne valittaville oppilaille tehdään toissijainen oppilaaksiottopäätös. Oppilaille ei näin ollen muodostu oikeutta koulukuljetukseen

Vieraskieliseen opetukseen pyrkiviltä lapsilta edellytetään hyvää, ikätasoa vastaavaa suomen kielen hallintaa. Vieraskieliseen opetukseen alakoulun ensimmäiselle luokalle pyrkiviltä oppilailta ei edellytetä vieraaseen kieleen liittyvää osaamista. Jos kieliluokalle on paljon pyrkijöitä, voidaan järjestää soveltuvuuskoe, jonka ajankohdasta ilmoitetaan tarvittaessa kieliluokalle hakeville. Soveltuvuuskokeessa testataan mm. ohjeiden kuuntelua ja ymmärtämistä, sosiaalisia taitoja sekä muistia. Oppilaiden valinta tapahtuu sivistyslautakunnan hyväksymien periaatteiden mukaisesti. Oppilaan suomen kielenhallinta ja muut koulunkäynnin kannalta olennaiset taidot voidaan todeta riittäviksi soveltuvuuskokeessa saavutetun pistemäärän perusteella. Tarvittaessa voidaan käyttää myös arvontaa niiden oppilaiden kohdalla, joiden katsotaan olevan soveltuvuuskokeen yhteispisteiden perusteella valintamäärän rajapinnassa ja keskenään tasavertaisessa asemassa. (Sivistyslautakunta 6.2.2018, 17 §) Ensimmäiselle luokalle kieliluokan oppilaaksi haettaessa valintakriteereinä ovat esim. rytmikyky, muisti ja äidinkielen hyvät valmiudet. Alun perin kieliluokkatesteissä on painotettu hyvää äidinkielen pohjaa, kun haetaan ensimmäiselle luokalle kaksikieliseen opetukseen. Kieliluokalla opiskelua ei ole suunnattu alakoulussa englantia äidinkielenään puhuvalle opiskelijalle. Kieliluokan oppilaalla on kyky opiskella sisältöjä vieraalla kielellä. Kieliluokkien opetus tapahtuu CLIL-menetelmää käyttäen. CLIL = Content and Language Integrated Learning.

Ihalan kielitestit tekee ***, joka toimii Turun normaalikoulun luokanopettajana.

Ihalan koulussa kieliluokkia opettavat KM ***, KK ***, KM, EO ***, KM ***, KK ***, KM ***.

Alaluokkien jälkeen kieliluokalle pyritään uudelleen yläluokille siirryttäessä. Vaisaaren kouluun muodostetaan vuosittain yksi englannin kieliluokka, jolle voivat hakea niin Ihalan kieliluokalla opiskelleet kuin muut halukkaat. Vaisaa-

ren koulu järjestää kaikille halukkaille testit, joiden perusteella oppilaat valitaan. Vaisaaren koulun Englannin kieliluokan valintakokeessa ei tutkita, missä kielimuuri tulee vastaan, vaan kuinka oppilas selviytyy kielimuurin kohdastaan. Englannin kielen numeroa ei oteta huomioon.

Perusopetuslaki antaa mahdollisuuden testata opiskeltavaa erillistä painoaluetta, ei oppilaan muita ominaisuuksia. "Oppivelvollinen voi pyrkiä oppilaaksi myös muuhun kuin 1 momentissa tarkoitettuun kouluun. Tässä momentissa tarkoitettuja oppilaita otettaessa hakijoihin on sovellettava yhdenvertaisia valintaperusteita. Jos opetuksessa noudatetaan opetussuunnitelmaa, jossa painotetaan yhtä tai useampaa oppiainetta, voidaan oppilaita otettaessa käyttää myös oppilaan taipumuksia edellä tarkoitettuun opetukseen osoittavaa koetta. Valintaperusteista ja -kokeesta tulee ilmoittaa etukäteen. Kunta voi kuitenkin päättää, että sen järjestämään opetukseen otetaan ensisijaisesti kunnassa asuvia lapsia." (Perusopetuslaki, 7. luku Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet §28)

Testi koostuu seuraavista asioista (tärkeysjärjestyksessä): suullinen englannin kielitaito, luetun ymmärtäminen, kirjallinen englannin kielitaito, sanasto ja kielioppi. Oppilaiden haastattelun ottaa vastaan kaksi opettajaa, toinen haastattelee ja toinen havainnoi. Tämän jälkeen haastattelun pisteytys tehdään opettajien yhteistyönä. Esseen, luetun ymmärtämisen ja monivalinnan tehtävät jaetaan opettajille niin, että yksi opettaja tarkastaa aina yhden kokonaisuuden kaikilta hakijoilta, jotta tehtävät tulee varmasti tarkastettua kaikkien osalta samoin perustein. Käytössä olevalla pääsykoejärjestelyllä pystytään kaikki hakijat testaamaan yhdenvertaisin perustein. Jos hakijat päätyvät tasapisteisiin, laitetaan tasapisteissä olevat hakijat järjestykseen pääsykokeen osioiden mukaisessa järjestyksessä: haastattelun pisteet, esseen pisteet, luetun ymmärtämisen pisteet ja monivalinnan pisteet. Jos hakijoiden pisteet ovat jokaisessa osiossa samat, arvotaan sisään pääsevä oppilas. Arvontaan asti ei ole koskaan Vaisaaren hauissa menty. Koe on tehty ja toteutettu ennalta ilmoitettujen kriteerien mukaan ja siinä mitataan oppilaan englannin kielitaitoa yleisesti, ei spesifisti miltään alalta. Kokeessa on haluttu ottaa myös selville, miten oppilas toimii, kun törmää kielimuriin. Kyseessä on kaikille kunnan kuudesluokkalaisille tasa-arvoinen haku. Hakukriteerit ovat kaikille avoimesti nähtävillä Vaisaaren koulun nettisivulla (<https://sites.google.com/edu.raisio.fi/6-lk-info/clil-7e-luokka>). Arvioinnin perusteet on kerrottu hyvissä ajoin etukäteen, sivusto on ollut auki 1.12.2020 alkaen, jolloin siitä on myös tiedotettu huoltajia (tiedote Wilmassa kaikille kuudensien luokkien huoltajille). Pääsykokeet ovat olleet CLIL-luokalle 25.-26.1.2021.

Pääsykokeet ovat erilaiset CLIL-luokalle hakiessa alakoulussa ja yläkoulussa. Alakoulun luokalle hakijat eivät vielä osaa suurimmaksi osaksi lukea ja/tai kirjoittaa, yläkoulun testissä testataan oppilaan siihen mennessä saavuttamaa englannin kielen taitoa.

On pohdittu vaihtoehtoa, että pääsykoetta yläkouluun siirryttäessä ei olisi lainkaan, vaan alakoulun CLIL-luokkalaiset siirtyisivät ilman pääsykoetta yläkoulun CLIL-luokalle. Tässä vaihtoehdossa ongelmallista olisi alueellisen tasa-arvoisuuden toteutuminen. Koulumatka lhalaan on muissa kaupunginosissa asuville alakoululaisille pitkä - mahdollisuutta koulukuljetukseen erikoisluokalla opiskeleville ei ole. Muualla kuin lhalassa asuville on oltava yhtäläinen mahdollisuus hakeutua yläkoulun CLIL-luokalle. On otettava huomioon myös se, että kaikki alakoulun CLIL-oppilaat eivät hae yläkoulun CLIL-luokalle.

Vaisaareissa kielitestit toteuttavat Vaisaaren koulun englannin opettajat FM *** (englanti äidinkieli), FM ***, FM *** ja FM ***.

Kieliluokkia Vaisaaren koulussa opettavat FM *** (hy,yh, ue), VTM ***(hi,yh), KM *** (ks), FM *** (ops-englanti), FM *** m(a), FK *** (clil-valinnainen), KM *** (ko), FM *** (bi,ge,te), DI *** (fyke).

Oheismateriaali 3 Selvityspyyntö.pdf

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Leena Laakso

Sivistyslautakunta päättää antaa esitetyn selvityksen vastauksena lhalan koulu 6E luokan oppilaiden vanhemmille kieliluokkaopetuksen oppimispolusta Raision perusopetuksessa.

Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi

